
 

COMUNE DI GRANZE 
PROVINCIA DI PADOVA 

VIA DELLA LIBERTÁ, 247 - CAP 35040 – TEL. 0429.98.734 – FAX 0429.690.202 
P.IVA 01110280284 – C.F. 82001730280 

 

 
Copia 

 
Registro Generale n. 143 
 
 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA 
 

DEL 23/10/2025 
 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER VERIFICHE IMPIANTI DI MESSA A TERRA 
IMMOBILI COMUNALI - DITTA C.V.E. CENTRO VERIFICHE EUROPEE 
S.R.L. - CIG B8C5983A3A 

 
 

 
L’anno duemilaventicinque del mese di ottobre del giorno ventitre nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

CONSIDERATO che, come previsto dal D.P.R. n° 462/2001 e s.m.i., si rende necessario 
provvedere alla verifica periodica biennale degli impianti elettrici di messa a terra dei seguenti 
immobili comunali: 
 

 Sede municipale di Via della Libertà n° 247; 
 Scuola primaria “B. Croce” di Via della Libertà n° 299; 
 Scuola dell’Infanzia e Asilo Nido “Pio X” di Via della Libertà n° 18; 

 
DATO ATTO che tale verifica per gli immobili suddetti ha una cadenza biennale, come previsto 
dall’art. 4 del citato D.P.R. 462/2001 e s.m.i. e che è stata interpellata a tal proposito la ditta C.V.E. 
Centro Verifiche Europee S.r.l. con sede in Lonigo (VI) in Via A. Chiampan n° 34, cod. fisc. e 
part. iva 03226330243; 
 
 
VERIFICATA l’offerta presentata dalla ditta C.V.E. S.r.l. pervenuta in data 10/06/2025 prot. n° 
3318, che prevede le seguenti prestazioni: 
 
 
 
 
 
 



   

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Granze.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Immobile Descrizione Periodicità Importo 
Sede municipale di Via 
della Libertà n° 247 

verifica periodica impianto 
elettrico messa a terra 2 anni  €               200,00  

Scuola primaria “B. Croce” 
di Via della Libertà n° 299; 

verifica periodica impianto 
elettrico messa a terra 2 anni  €               200,00  

Scuola dell’Infanzia e Asilo 
Nido “Pio X” di Via della 
Libertà n° 18; 

verifica periodica impianto 
elettrico messa a terra 2 anni  €               200,00  

   Sommano (iva esclusa)  €.             600,00  
 
 
 
DATO ATTO che l’importo complessivo per le prestazioni di cui sopra, come meglio evidenziate 
del preventivo citato, ammonta ad €. 600,00, quota INAIL 5% €. 30,00, imponibile €. 570,00 oltre 
Iva al 22% (€. 125,40) per complessivi €. 725,40; 
 
RITENUTO di procedere all’affidamento delle verifiche periodiche biennali degli impianti di 
messa a terra come sopra evidenziato, al fine di rispettare gli adempimenti normativi vigenti in 
materia (D.P.R. n° 462/2001 e s.m.i.); 
 
PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come 
desumibile dal DURC allegato Numero protocollo INAIL_51038763 del 06/10/2025; 
VISTO il D. Lgs. 18-08-2000, n. 267 e s.m.i.; 
VISTI il Dlgs n.36/2023 e sue successive modifiche; 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 23.12.2024 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2025/2027; 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n° 16 del 27/03/2025 con la quale è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025 – 2027 – PIAO; 
VISTO il decreto del Sindaco 3 del 20/12/2024, di attribuzione incarico di posizione dell’Area 
AREA TECNICA all’Arch. GOLDIN GIANMARCO; 
DATO ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e che è soggetta a pubblicazione per 15 giorni 
consecutivi; 

DETERMINA 
 
 
1 DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 
 

2 DI AFFIDARE le verifiche degli impianti elettrici di messa a terra degli immobili comunali 
sottoelencati, alla ditta C.V.E. Centro Verifiche Europee S.r.l. con sede in Lonigo (VI) in Via 
A. Chiampan n° 34, cod. fisc. e part. iva 03226330243, per un costo di €. 600,00, quota INAIL 
5% €. 30,00, imponibile €. 570,00 oltre Iva al 22% (€. 125,40) per complessivi €. 725,40: 

 



   

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Granze.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Immobile Descrizione Periodicità Importo 
Sede municipale di Via 
della Libertà n° 247 

verifica periodica impianto 
elettrico messa a terra 2 anni  €               200,00  

Scuola primaria “B. Croce” 
di Via della Libertà n° 299; 

verifica periodica impianto 
elettrico messa a terra 2 anni  €               200,00  

Scuola dell’Infanzia e Asilo 
Nido “Pio X” di Via della 
Libertà n° 18; 

verifica periodica impianto 
elettrico messa a terra 2 anni  €               200,00  

   Sommano (iva esclusa)  €.             600,00  
 

3 DI IMPEGNARE a favore della Ditta C.V.E. Centro Verifiche Europee S.r.l. con sede in 
Lonigo (VI) in Via A. Chiampan n° 34, cod. fisc. e part. iva 03226330243, la somma 
complessiva €. 725,40 (settecentoventicinque/40); 
 

4 DI IMPUTARE la spesa complessiva di cui sopra nel seguente modo:  
 

Importo 

Somma impegnata 
Cap. Cod. Bilancio Anno 

imputazione 
Anno 

esigibilità 

€. 725,40 
1210 – Manutenzione 
ordinaria patrimonio 

comunale 
01.05.1 2025 2025 

 
5 DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ai 

sensi dell’art. 147-bis e dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 

6 DI ACQUISIRE, in sede di liquidazione, da parte degli organi competenti (INAIL e/o INPS 
e/o CASSA EDILE), apposita certificazione inerente la regolarità contributiva (DURC o 
altra certificazione), di cui all’articolo 16 bis comma 10 della L. n. 2/2009; 

 
7 DI DARE ATTO che tale somma sarà liquidata direttamente dall’Ufficio Ragioneria, su 

presentazione di apposita fattura, emessa dalla Ditta interessata, sulla quale dovrà essere 
apposto il visto di regolare fornitura e/o prestazione da parte del Responsabile del Servizio; 

 
8 DI  DARE ATTO che il presente impegno è individuato dal CIG n.: B8C5983A3A 

 
Granze, 23/10/2025 

 

 Il Responsabile dell’Area 
Firmato Digitalmente 

GOLDIN GIANMARCO 
  


